ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL D

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.2 10-05

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N°                 DE               DE MARÇO DE 2024.

Autor: Marcos Ribeiro – PSDB

“Dispõe sobre a concessão de DIPLOMA DE RECONHECIMENTO AO
MÉRITO ao Ilustríssimo ao policial penal LUIZ CARLOS DOS PASSOS
VELOZO”

O vereador que abaixo subscreve propõe a nobre Mesa, com anuência
do Augusto e Soberano Plenário, na forma regimental, seja consignada nos anais desta Casa, a
moção de Aplausos ao Ilustre senhor Luiz Carlos dos Passos Velozo.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO,  tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais, faz saber que este
Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto
Legislativo de autoria do Excelentíssimo Vereador Marcos     Ribeiro PSDB;

Art. 1º Fica concedido o DIPLOMA DE RECONHECIMENTO AO MÉRITO

ao Ilustríssimo LUIZ CARLOS DOS PASSOS VELOZO, reconhecido na política, policial penal há

12  anos, desempenha  um dedicado  serviço  na  nossa comunidade,  sempre  com bravura  e

integridade.  Tendo assim uma atuação exemplar na vida pública e particular.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cáceres - MT, 14 de março de 2024.

MARCOS RIBEIRO – PSDB

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

68
3-

07
E

A
-B

41
C

-7
D

1F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
68

3-
07

E
A

-B
41

C
-7

D
1F

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL D

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.2 10-05

JUSTIFICATIVA

É com enorme admiração que apresento a esta Casa de Leis, esta honraria a

ser concedido ao  Ilustríssimo LUIZ CARLOS DOS PASSOS VELOZO,  reconhecido na

política, policial penal há 12 anos, desempenha  um dedicado serviço  na nossa comunidade,

sempre com bravura e integridade.

O homenageado policial penal é cacerense, militante político, formado em

gestão pública pela Universidade Estácio de Sá, filho de dona Ester Catarina dos Passos e

Fábio de Magalhães Velozo.

Atualmente  atua  na  secretária  de  administração  penitenciária,  e  tem

desempenhado  um papel fundamental no sistema de justiça criminal e na sociedade como um

todo

Assim,  nada  mais  justo  do  que  homenagearmos  este  respeitado  policial

penal, Seu compromisso vai além do uniforme que veste. Ele é um símbolo de esperança, um

lembrete vivo de que o bem triunfa sobre o mal. Seu legado ecoará através das gerações,

inspirando outros a seguir seus passos e servir com a mesma dedicação e honra.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

proposição.

Câmara Municipal de Cáceres - MT, 14 de Março de 2024.

Marcos Ribeiro

Vereador – PSDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

68
3-

07
E

A
-B

41
C

-7
D

1F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
68

3-
07

E
A

-B
41

C
-7

D
1F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6683-07EA-B41C-7D1F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 14/03/2024 10:47:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6683-07EA-B41C-7D1F

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6683-07EA-B41C-7D1F